
 
 

 

 

RADA MIEJSKA GÓRY KALWARII 
Rynek im. Biskupa Stefana Wierzbowskiego 1, 05-530 Góra Kalwaria 

 

 
 

UCHWAŁA NR LV/503/2021  

RADY MIEJSKIEJ GÓRY KALWARII 

z dnia 25 sierpnia 2021 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Góra Kalwaria  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 

Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735) uchwala się, co 

następuje: 

 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę P. Z. na działalność Burmistrza Miasta i Gminy 

Góra Kalwaria. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej do poinformowania 

skarżącego o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Aleksandra Fedynicz-Komosa  

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

Uzasadnienie 

do uchwały NR LV/503/2021 z dnia 25 sierpnia 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Góra Kalwaria 

 

W dniu 14.06.2021 r. do Przewodniczącej Rady Miejskiej wpłynęła skarga P. Z., 

w której skarżący zarzucił Burmistrzowi Miasta i Gminy Góra Kalwaria brak reakcji 

i odpowiedzi na wniosek A. W. z dnia 22.03.2021 r. o zabezpieczenie placu znajdującego 

się pomiędzy Ośrodkiem Kultury w Górze Kalwarii a blokiem osiedla mieszkaniowego przy 

ul. Białka 7, na którym parkują samochody i busy osobowe.  

Na podstawie art. 229 pkt 3 KPA organem właściwym do rozpatrzenia skargi 

dotyczących zadań lub działalności wójta (burmistrza lub prezydenta) i kierowników 

gminnych jednostek organizacyjnych jest rada gminy. 

Zgodnie z art. 9 Załącznika 3a Statutu Gminy Góra Kalwaria Komisja Skarg, 

Wniosków i Petycji rozpatruje skargę i przygotowuje projekt uchwały w sprawie.  

Wobec powyższego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji dążąc do rozpatrzenia 

zarzutów, przeprowadziła postępowanie wyjaśniające. Na posiedzeniu Komisji w dniu 

5 lipca 2021 r. wysłuchała wyjaśnień Dyrektora Ośrodka Kultury w Górze Kalwarii oraz 

skarżącego P. Z.  Dyrektor Ośrodka Kultury podniósł, iż osobiście spotkał się z panem 

A. W., zapewnił iż sprawa zostanie uregulowana zgodnie z obowiązującymi przepisami, 

w szczególności, iż podjął działania celem zmiany organizacji ruchu na tym terenie, 

ponadto dołączył do protokołu komisji odpowiedź udzielną w dniu 15 czerwca 2021 r. 

Skarżący podnosił brak pisemnej odpowiedzi udzielonej przez Burmistrza oraz brak 

należytej realizacji na przedstawiony problem mieszkańców.  

Na posiedzeniu w dniu 11 sierpnia 2021 r. Komisja ustaliła, iż w dniu 29 lipca 2021 r. 

Zarządzeniem nr 5/21 Dyrektora Ośrodka Kultury w Górze Kalwarii z dniem 1 sierpnia 2021 

r. wprowadzono stałą organizację ruchu polegającą na wyznaczeniu strefy ruchu 

na drodze wewnętrznej przedmiotowego terenu.  

Podsumowując skarga na działalność Burmistrza jest niezasadna, Burmistrz 

przekazał wg właściwości sprawę do załatwienia. Z charakteru postępowania skargowego 

regulowanego w dziale VIII ustawy z 14.06.1960 r. - Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 753) - dalej k.p.a., wynika, że organ rozpatrujący 

skargę ocenia jej zasadność na podstawie wszystkich okoliczności sprawy, uwzględniając 

całokształtu materiału dowodowego. Sam fakt, braku pisemnej odpowiedzi w sprawie, 

w świetle faktów podjęcia konkretnych czynności celem załatwienia sprawy, nie może być 

podstawą do uznania skargi za zasadną. Stąd na podstawie analizowanych dokumentów 

i złożonych wyjaśnień, nie ma podstaw do stwierdzenia, iż skarga na działania Burmistrza 

jest zasadna.  

 


